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"MAK-08 " SH.P.K

B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 43,358,969 168,642,495
1 |Aktive monetare 31,583 88,939
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a |Derivativet 0 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 41,208,555 166,434,725
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 34,305,305 159,531,475
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
¢ |Instrumente te tjera borxhi 6,903,250 6,903,250
d |Investime te tjera financiare
TOTALI 3 41,208,555 166,434,725
4 |Inventari 0 0
a |Lendet e para
b |Prodhim ne proces
c |Produkte te gatshme
d |Mallra per rishitje
e |Parapagesat per furnizime
TOTALI 4 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,118,831 2,118,831
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 43,358,969 168,642,495
] fAKTIVET AFATGJATA 14,818,719| 14,818,719
1 ]Investimetﬁnanciare afatgjata 14,818,719 14,818,719
a ijesmarrje te tiera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 14,818,719 14,818,719
c lAksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
TOTALI1 14,818,719 14,818,719
2 |Aktive afatgjata materiale 0 0
a |Toka 0 0
b |Ndertesa 0 0
¢ |Makineri dhe paisje
d |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)
TOTALI 2 0 0
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
a |Emri | mire 0 0
b [Shpenzimet e zhvillimit 0 0
¢ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1I) 14,818,719 14,818,719
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 58,177,688 183,461,214
Financie;i ADMINISTRATORI
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"MAK-08 " SH.P.K

B | L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  |rend SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 373,345| 125,020,211
1 |Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 0 0
¢ |Bono te konvertueshme 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 373,345 125,020,211
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 17,278,939
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 1,499,598
¢ |Detyrimet tatimore 373,345 400,601
d |Hua te tjera
e |Parapagimet e arketuara 105,841,073
TOTALI 3 373,345 125,020,211
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 [Provizionet afatshkurtra
l\TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 373,345 125,020,211
I \DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 lHuate afatgjata 0 0
a |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 0 0
b |Bonot e konvertueshme ‘ 0 0
TOTALI 1 .
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11) 373,345/ 125,020,211
Il |KAPITALI 57,804,343| 58,441,003
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 6,049,000 6,049,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera 52,392,003 52,857,042
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi ( humbja )e vitit financiar -636,660 -465,039
TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10) 57,804,343| 58,441,003
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+11l) 58,177,688 183,461,214
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"MAK-08 " SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE shenime 2013 2012
1 |[Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2)

3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc.
4 |Materiale te konsumuara 0 0
5 |Kostot e punes 614,571 1,979,537
a |Pagat e personelit 535,000 1,800,000
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 79,571 179,537
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 22,089 215,755
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8)

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

te tjera financiare afatgjata 0‘ 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0] 0
€ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit f -388,578
d |Rimarje Shpenzimesh qe i perkasin peridhave ardhshme ] 2,118,831
0 0

13 ITOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

14 _Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 )

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Financieri
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"MAK-08 " SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

NR EMERTIMI

PERIUDHA
2013

PERIUDHA
2012

| _|FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a_[Fitimi pas tatimit

-636660

-465039

b _|Rregullime per: (1-4)

1 - Amortizimin (+)

2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)

3 - Te ardhura nga investimet (-)

4 - Shpenzime perinteresa  (+)

[=l[=]l[=][=](=)

oj|o|o|o|o

5- Regullime per shpenzimet e periudhave te ardhshme

¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera

125226170

441200

d _[Rritje / renie ne tepricen e inventarit

0

0

e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

-124,646,866

1,490,128

f _|Rritje/ rrenie shpenzimeve parapaguara

-2118831

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e )

Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale, dhe jo materiale

Interesi | arketuar

(=] (=]

a

b

c_|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d

e

Dividentet e arketuar

[=][=][=]

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )

Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

[=ll=l[=](=]

[=ll=l{=]ll=}

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )

IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare

-57,356

-652,542

V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

88,939

741,481

V

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31,583

88,939
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"MAK-08 " SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE 2013
Sqarim:
|
|
|

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
’ c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




VENDIM
NR.4 DATE 06.06.2014
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE
“Mak-08” SHPK TIRANE

Sot, ne daten 06.06.2014,ne seline e shoqerise, me adrese “Rruga Dora D’Istria Perballe
fakultetit Juridik Tirane”, Z. Kristian Bogi, ne cilesine e “Ortakut te Vetem” te shoqgerise
“Mak-08” Sh.p.k., subjekt i, rregjistruar ne Q.K.Rr me numer NIPT K81313013K, thiri dhe
zhvilloi mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme.
Rendi i dites eshte shqyrtimi dhe miratimi i :

e Pasqyrave financiare te shoqgerise te vitit 2013,

e Destinimi i fitimit te vitit ushtrimor 2013.

Per sa me siper, mbeshtetur ne Statutin e shogerise “Mak-08" SH.P.K, ne ligjin Nr.9901 date

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregetare”, dhe ne respektim te ligjit Nr 9920 dt

19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”, dhe Ligjit 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin

mbi té ardhurat”, t& ndryshuar, “Ortakut i Vetem” pas shqyrtimit te ¢cdo pike te rendit te dites,
VENDOSI

1-Te miratojé “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shogerise “Mak-08" sh.p.k per vitin 2013
dhe rezultatin sipas tij. ;

2- Rezultati i vitit 2013 sipas bilancit te shogerise, eshte me humbje ne shumen -636.660 leke.
3- Per rezultatin e vitit 2013, te mos shperndaje divident

4- Humbija e vitit 2013 te mbulohet nga fitimet e pashperndara..

5- Ky vendim te depozitohet prane Q.K.R, se bashku me:

> Pasqyrat Financiare per Bilancin e veprimtarise ekonomiko financiare te vitit
ushtrimor 2013.

ORTAKU I VETEM

Kristian BOCI




